
Post- og besøksadresse / u juhus Telefon / Telefuvnda: 78 96 70 00 Org nr / Org.no: 983 974 880 
Finnmarkssykehuset HF / Finnmárkku buohcceviessu 

Sykehusveien 35 Epost : postmottak@finnmarkssykehuset.no 
9601 Hammerfest Web : www.finnmarkssykehuset.no 

Styremøte i Finnmarkssykehuset HF 

Dato: 21.05.2024 

Saksansvarlig: Eirik Palm 

Saksbehandler: Eirik PalmKommunikasjonssjef 

Møtedato: 29. mai 2024 

Saksnr i Elements: 2024/3478 

Saksgang 
Saksnummer Møtedato Utvalg 

48/24 29.05.2024 Styret i Finnmarkssykehuset HF 

Strømming av styremøter i Finnmarkssykehuset HF 

Ingress 
Styret ba i styremøtet 25. april 2024 om en sak om strømming av styremøter, der praksis 
knyttet til blant annet lagring og tilgjengeliggjøring av opptak vurderes. 

Styret i Finnmarkssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 

1. Styret i Finnmarkssykehuset HF ønsker at praksisen med direkte overføring av lyd og 
bilde fra styremøter fortsetter som i dag, men med følgende endringer: 

a. Styremøtene gjøres tilgjengelig på digital plattform i én uke etter gjennomført 
møte, for deretter å slettes. 

b. Opptak fra styremøtet lagres på egen server i ett år, og blir deretter slettet. 

Ole Hope 
Administrerende direktør 
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Bakgrunn 
Praksisen med strømming av styremøter i Finnmarkssykehuset HF startet høsten 2019, 
med direkteoverføring og lagring av møtene på digital plattform. 26. september 2019 ble 
det første styremøtet i Finnmarkssykehuset HF strømmet for publikum. 

Den etablerte praksisen har ikke vært til vurdering i styret. I sak 40-2024 Eventueltvar 
strømming og lagring av opptak tema. 

Vedtaket er som følger: «Styremedlem Andreas Moan fremmet sak vedrørende streaming av 
styremøter og hvor lenge disse skal være tilgjengelig på nett etter gjennomført styremøte. 
Administrerende direktør forbereder en sak på dette til neste styremøte. 

Eventueltsakene tas ti l orientering.» 

Saksvurdering/analyse 
Styret i Finnmarkssykehuset HF har normalt avholdt møtene sine i Hammerfest, Alta, 
Kirkenes, Karasjok, Tromsø og Bodø. I tillegg har enkelte møter vært heldigitale. Praksis 
siden oppstart har vært at de fleste styremøter i Finnmarkssykehuset HF strømmes, 
uavhengig av møtested. Opptakene fra styremøtene legges i dag på Finnmarkssykehuset 
HFs YouTube-kanal, og lenkes derfra inn til egen nettside. 

Finnmarkssykehuet HFs ambisjon er å sikre åpenhet etter gjeldende lovverk og egen 
strategi, og med dette bidra til kunnskap og innsikt om helseforetak og 
pasientbehandling. Styremøtene i Finnmarkssykehuset HF følger offentlighetsloven, og 
har hele tiden vært åpne for publikum, jf. Lov om helseforetak §26a «Styremøter i foretak 
skal holdes for åpne dører hvis ikke annet følger av lovbestemt taushetsplikt eller av 
vedtak etter annet ledd.» 

Bakgrunnen for innføringen av strømming var et ønske om å gjøre møtene tilgjengelig for 
ansatte og allmennheten generelt. Dette vurderes som særlig viktig i et fylke med store 
avstander og spredt bosetting, og der styremøter også legges utenfor Finnmark. 
Strømmingen gir våre medarbeidere, mediene, befolkningen generelt og andre mulighet 
til å følge diskusjonene under behandlingen av møtene, og bidrar på denne måten til 
innsikt i problemstillingene. Det er således en demokratisk dimensjon knyttet til at 
styremøtene i Finnmarkssykehuset HF overføres med lyd og bilde. 

Bruk av tjenesten 
Variasjonen i seertallene har vært store, men har det siste året etablert seg med et snitt på 
rundt 350, der ett styremøte (februar 2024) trekker opp gjennomsnittet med 883 
visninger. Foretaket har imidlertid ikke tall på mange som har fulgt sendingen direkte, og 
hvor mange som har sett den i opptak, men det ses en markant økning i parametret antall 
visningeri etterkant av styremøtene. Det er heller ikke oversikt over unike brukere. 
Derimot kan det med sikkerhet slås fast at strømmingen av styremøter har bidratt til økt 
mediedekning av styremøtene. Dette var en del av den opprinnelige hensikten. 

Årlige kostnader knyttet til strømming av styremøtene ligger rundt 150.000 kroner. 
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Universell utforming 
Nye krav til universell utforming utfordrer også dagens praksis med lagring av materiale, 
herunder blant annet krav til teksting at videoer. I praksis betyr dette at videoer som 
ligger ute i mer enn to uker, skal tekstes. 

I forskrift om universell utforming og ikt-løsninger, knyttet til Likestillings- og 
diskrimineringsloven heter det at «Dersom en direktesendt video re-publiseres, eller blir 
liggende på nettløsningen i mer enn 14 dager, endrer den rettslig status og anses for å 
være en forhåndsinnspilt video. Da gjelder kravene til teksting av forhåndsinnspilt 
videoinnhold.» Kravene gjelder ikke for videoer som er arkivert. 

Praksis ved andre foretak 
Det er viktig å peke på at det i Helse Nord er ulik praksis knyttet til strømming av 
styremøter, der Helse Nord RHF har omtrent samme løsning som Finnmarkssykehuset 
HF, men der de kun har opptakene tilgjengelige i en uke. Opptaket lastes så ned og lagres 
på server i ett år. Medier og andre kan søke innsyn i løpet av perioden opptaket ligger på 
server. 

Nordlandssykehuset HF følger Helse Nord RHFs praksis, men velger kun å strømme 
møter fra styremøtet i Bodø, samt møter som arrangeres digitalt. 

I den andre enden er Universitetssykehuset i Nord Norge HF, som ikke strømmer 
styremøtene sine. 

Konsekvenser for samisk språk, kultur og tjenestetilbud 
Ikke aktuelt siden foreslått endring kun får betydning for praksis knyttet til lagring av 
opptak. 

Risikovurdering 
Lyd/bilde-overføring fra styremøter er en ikke-lovpålagt ekstratjeneste fra 
Finnmarkssykehuset HF, der hensikten er å tilgjengeliggjøre styremøtene for 
befolkningen og mediene. En reduksjon i tidsperioden opptak ligger tilgjengelig vil ikke 
redusere muligheten til å følge styremøtene. I tillegg er det i tråd med Forskrift for 
universell utforming og IKT-løsninger. 

Budsjett/finansiering 
Ikke aktuelt. 

Medbestemmelse og brukermedvirkning 
Saken har vært drøftet på informasjons- og drøftingsmøte 16. mai 2024, og i FAMU 
samme dag. Det fremkom innspill om å inkludere ansatte i saksfremlegget. Saken har blitt 
oppdatert som følge av dette innspillet. 
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Direktørens vurdering 
Administrerende direktør vil aller først i denne saken understreke at det som juridisk 
definerer møtet i ettertid, er protokollen sammen med saksdokumenter. Strømming og 
opptak av styremøter er ikke et lovpålagt tilbud, men et supplerende tilbud for å gi flest 
mulig anledning til å følge med på styrets diskusjoner. 

Strømming av styremøter i Finnmarkssykehuset HF har etablert seg som et viktig tilbud 
for ansatte, medier og innbyggere generelt i Finnmark, som har liten og spredt bosetning, 
og store avstander. Strømmingen gir i tillegg mediene like forutsetninger for å kunne 
dekke styremøtene eller spesifikke saker, og de fleste lokale mediene benytter seg av 
dette tilbudet. Det har siden innføringen av lyd- og bildeoverførte styremøter i 2019 blitt 
en bredere og mer variert dekning av helseforetakets virksomhet og av enkeltsaker, som i 
sin tur har bidratt til å opplyse innbyggerne. Dette er grunnleggende positivt. 

Det er imidlertid ikke hensiktsmessig - verken med hensyn til ressurser eller økonomi - å 
tekste videoer fra styremøtene. Samtidig må det legges til rette for at de som ikke har 
anledning til å følge møtene, får et tidsvindu der de kan gjøre dette. 
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